AP R 0 V A D 0

Em JiEstado do Rio de Janeiro
iCâmara Municipal de Cabo Frio

Jl61$1903'

QSõrí*'
Indicação NQ 0038/98 dé7 Fevereiro de 1998Em 27

INSTALAÇKO DE
DO NIGTH

SOLICITA AO EXMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL,
SEMÁFORO NA AVENIDA AMÉRICA CENTRAL NAS PROXIMIDADES
CLUB.

ExmQ Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

0 Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais
o que determina o interesse público, I N D I C A à Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente ao ExmQ Senhor
Prefeito Municipal, solicitando a instalação de semáforo na
Avenida América Central, nas proximidades do Nigth Club.

SALA DAS SESS3ES, 27 de Fevereiro de 1998.

Edson Silva Magalhães
Vereador - Autor

»

JUSTIFICATIVA

é sabido que uma via pública de alta velocidade,
como é o caso da Avenida América Central, torna-se extremamente
perigosa devido a imprudência de motoristas irresponsáveis, o
que vem causando uma série de atropelamentos de transeuntes e
também de alunos do colégio 31 dé março, sendo que alguns
atropelamentos até com vítima fatal, sendo necessário e urgente
a instalaçãode semáforo, no referido local.

SALA DAS SESS3ES, 27 de Fevereiro de 1998.

Edson Silva Magalhães
Vereador - Autor

Ref. a 02/03/98 age